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renowych przeprowadzonych w 1945 r. przez Muzeum Etnograficzne w Krako
wie. Badania te miały na celu ustalenie granicy zasięgu grup etnicznych La
chów i Górali. W związku z tym autor omawia sprawę rozgraniczenia grup 
etnicznych i daje definicję grupy etnograficznej. Następnie wysuwa tezę, że 
poczucie odrębności grupowej powstaje na skutek zewnętrznie dostrzeganych 
różnic kulturowych. Praca zawiera mapki zasięgu obu grup, oraz omówienie 
ubiorów, budownictwa i stosunków międzygrupowych na pograniczu grup 
oraz sprawę przesuwania się tej granicy etnicznej w ciągu ubiegłego wieku. 
W związku z powyższym problemem powstała praca M. Cz. Cholewy 
pt. „Stroje ludowe ziemi sądeckiej. Rozwój stroju ludowego i jego zasięgi te
rytorialne“. Praca opatrzona jest także mapką informacyjną.

W artykule „Przyczynek do dawności wytworów polskiej kultury ludowej“ 
Józef Kostrzewski daje pobieżne zestawienie występującej w ob
rębie kultury materialnej ludu polskiego i innych ludów słowiańskich prze
żytków sięgających początkami czasów wczesno-historycznych, okresu rzym
skiego, czy okresu bronzu. Zestawienie to ułatwia określenie dawności pew
nych składników kultury materialnej i wykazuje ciągłość kulturową na zie
miach polskich. Podobny lecz bardziej szczegółowy charakter ma praca Ste
fana Noska „Znaleziska w Biskupinie, a współczesna kultura Słowian“. 
Krótki artykuł Sulo Haltsonen pt. „O jednym z fińskich znaków 
magicznych“ omawia zasięg i rozpowszechnienie tego znaku w Finlandii, Esto
nii i Skandynawii, oraz przypuszczenia co do jego genezy. Na zakończenie 
działu rozpraw Maria Frankowska w artykule „Regionalne muzea 
ludoznawcze w Polsce“ pisze o celach i zadaniach muzeów etnograficznych. 
W dziale recenzji i sprawozdań między innymi znajdują się recenzje z ksią
żek: W. Muhlmanna — Methodik der Völkerkunde, Stuttgart, 1938, 
Lehr-Spławiński: O pochodzeniu i praojczyźnie Słowian, Poznań, 
1946. A. Kutrzebianka: Etnografia polskich grup ludnościowych na 
Zachodzie, Kraków, 1945. Tadeusz Lehr-Spławiński: Po
czątki Słowian, Kraków, 1946.
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„PROBLEMY"

W zakresie popularyzacji wiedzy od grudnia 1945 r. ukazuje się redago
wany przez T. Unklewicza, a wydawany przez spółdzielnię „Czytelnik“ mie
sięcznik „Problemy“, poświęcony zagadnieniom wiedzy i życia. W piśmie tym 
ukazały się następujące artykuły bliżej dotyczące socjologii.

St. Ossowski: Urbanistyka i socjologia (nr 1/45); B. Sucho
dolski: Diagnoza naszych czasów (O książce Mannheima) (nr 3/46); S t. 
Ossowski: W poszukiwaniu własnej osobowości (nr 4 i 5/46); K. M i- 
chałowski: Jak powstają kultury (nr 7/46); T. U n k i e w i c z: 
Portret mocarstwa (nr 8/46); J. B u r n h a m: Rewolucja administracyjna 
(nr 8/46); Ludwik F 1 e c h: Patrzeć, widzieć, myśleć (nr 2/47).
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